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تاریخ: 1 تیر 1403

بررسی بازار PTA و PET آسیا
21 ژوئن 2024 
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چشم انداز پایدار بازار PTA در کوتاه مدت 

صادرات PTA از چین در ماه ژوئن در مقایسه با ماه می کمتر خواهد بود، 
انداز کوتاه  مدت همچنان تا حد زیادی پایدار است. برخی  اگرچه چشم  
تولیدکنندگان در آسیا در هفته منتهی به 21 ژوئن این موضوع را اعلام 

کردند. 

صادرات از چین در ماه می افزایش یافته و برای ژوئن نیز خوب به نظر 
در  تولیدکننده  یک  بود.  خواهد  کمتر  آن  حجم  احتمالًا  اگرچه  می رسد، 
منطقه گفت که حجم صادرات PTA در ژوئن قطعاً کمتر از ماه می است، 

اما در مقایسه با ژوئن 2023، حجم صادرات بسیار بیشتر است. 

موجودی در چین نیز به تدریج کاهش یافته که می تواند منجر به افزایش 
نرخ عملیات و میزان بهره برداری از واحد های تولیدی شود. یک تولیدکننده 

دیگر گفت که در حال حاضر موجودی PTA در چین خیلی بالا نیست. 

 PTA در هند، نرخ عملیات پلی  استر حدود 80-78 درصد بود. یک تولیدکننده
هندی گفت که در حال حاضر تهیه مواد مشکل است، اما تولیدکنندگان 

به نحوی عرضه را مدیریت می کنند. 

یک  کانتینر،  مشکلات  دلیل  به  عرضه  کمبود  فعلی  وضعیت  میان  در 
آینده  ماه  به  را  کارخانه  شده  برنامه  ریزی  تعمیرات  داخلی  تولیدکننده 
موکول کرد، در حالی که سایر تولیدکنندگان نیز در حال اطمینان از در 
دسترس بودن مواد هستند که به کاهش اختلال در عرضه کمک می کند. 
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تأخیر اندک در ورود مواد وارداتی که از قبل سفارش داده شده بود، در حال 
حاضر به وضعیت عرضه کمک می کند. 

ارزیابی اسید ترفتالیک یا PTA خالص بر اساس ترم تحویل FOB چین 
در 21 ژوئن با کاهش 2 دلار در هر تن به 779 دلار در هر تن رسید که 
نشان دهنده کاهش قیمت پارازایلین و پایین تر از پیشنهاد 800 دلار در 

هر تن توسط یک تولیدکننده بود. 

ارزیابی CFR چین نیز با کاهش 2 دلار در هر تن به 779 دلار در هر تن 
رسید که مطابق با ارزیابی PTA FOB چین بود. 

در بازارهای داخلی چین، قیمت ها با کاهش 34 یوان در هر تن به 5,938 
یوان در هر تن رسید. 
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 PET تاثیر درگیری های دریای سرخ بر بازار

نرخ های بالای حمل و نقل به دلیل درگیری ها در دریای سرخ همچنان در 
تاریخ 19 ژوئن بر مذاکرات نقدی در بازار پلی اتیلن ترفتالات PET آسیا 

تأثیر منفی داشت. 

یک تاجر گفت که کشتی هایی که مسیر طولانی تری از طریق دماغه امید 
 FOB نیک از آسیا به اروپا طی می کنند، علاقه خریداران به محموله های
جنوب شرق آسیا برای بازار اروپا را کاهش داده است. با این حال، در داخل 
جنوب شرق آسیا، نشانه های قابل معامله در هفته در محدوده 960-970 

دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB جنوب شرق آسیا ثابت بود. 

در چین، نشانه های فروش برای چیپس بطری PET نسبت به هفته قبل 
کمی بالاتر و در محدوده 900-895 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل 
قابل معامله عمدتاً  در حالی که نشانه های  بود،  FOB شمال شرق آسیا 
نسبت به هفته قبل در محدوده 895-880 دلار در هر تن ثابت بود. طبق 
داده های پلتس، PET در تاریخ 19 ژوئن با افزایش 5 دلار در هر تن نسبت 
به هفته قبل به 885 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB شمال شرق 
آسیا رسید و قیمت این محصول بر اساس ترم تحویل FOB جنوب شرق 

آسیا نسبت به هفته قبل در 965 دلار در هر تن ثابت ماند. 

با کاهش 4.50 دلار در هر تن نسبت به هفته قبل   MEG در بالادست، 
 PTA چین رسید و CFR به 518.50 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل
با کاهش 3 دلار در هر تن نسبت به هفته قبل به 779 دلار در هر تن بر 

اساس ترم تحویل CFR چین رسید.
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